Concurso oposición para cubrir dos plazas de letrado o letrada de Les Corts Valencianes (BOCV número 151/XI, de 4 de junio de 2025. Corrección de errores por Acuerdo de la Mesa de Les Corts Valencianes número 1.475/XI, de 25 de junio de 2025, BOCV número 157/XI, de 27 de junio de 2025). Designación del tribunal. [R DM-255/XI – 30.06.2025]

RESOLUCIÓN DEL LETRADO MAYOR-SECRETARIO GENERAL

La Mesa de Les Corts Valencianes, en su sesión de 10 de junio de 2025, en cumplimiento de la base octava de la convocatoria del concurso oposición para cubrir dos plazas de letrado o letrada de Les Corts Valencianes, convocatoria 1/2025, de 28 de mayo de 2025 (Butlletí Oficial de Les Corts Valencianes número 151/XI, de 4 de junio de 2025. Corrección de errores por Acuerdo de la Mesa de Les Corts Valencianes número 1.475/XI, de 25 de junio de 2025, Butlletí Oficial de Les Corts Valencianes número 157/XI, de 27 de junio de 2025), acordó la composición del tribunal calificador del mencionado concurso oposición, así como la delegación en el letrado mayor-secretario general de la facultad establecida en el artículo 62.2 del Estatuto del personal de Les Corts Valencianes a favor de la Mesa de Les Corts Valencianes para que, una vez conocidas las personas propuestas para formar parte del tribunal calificador, proceda a la designación del tribunal calificador.

De conformidad con la propuesta de designación de las personas funcionarias de carrera de las Cortes Generales o del parlamento de una comunidad autónoma de un cuerpo análogo al de la convocatoria que actúan como titular y suplente, así como la propuesta de designación en representación del Consell de Personal de Les Corts Valencianes de dos funcionarios o funcionarias de carrera, titular y suplente, el tribunal calificador se compone de los miembros siguientes:

TITULARES

Presidenta:

Magdalena María González La Red, vicepresidenta segunda de Les Corts Valencianes.

Vocales:

Francisco J. Visiedo Mazón, letrado mayor de Les Corts Valencianes. Juan Antonio Martínez Corral, letrado de Les Corts Valencianes. Encarna Fernández de Simón Bermejo, letrada-secretaria general de la Asamblea Regional de Murcia. Silvia Doménech Alegre, letrada mayor del Parlamento de Navarra.

En representación del Consell de Personal:

Amparo Caus Pertegaz, técnica superior en información y documentación de Les Corts Valencianes.

Secretaria:

Asunción Cabedo Llorens, jefa del Departamento de Recursos Humanos de Les Corts Valencianes.

SUPLENTES

Presidente:

Alfredo Cesáreo Castelló Sáez, vicepresidente primero de Les Corts Valencianes.

Vocales:

Enrique Soriano Hernández, letrado de Les Corts Valencianes. José Carlos Navarro Ruiz, letrado de Les Corts Valencianes. Marian Latorre Boluda, letrada de la Asamblea Regional de Murcia. Isabel Cañas Palacios, letrada del Parlamento de Navarra.

En representación del Consell de Personal:

Mercedes Soler Vila, transcriptora-correctora de Les Corts Valencianes.

Secretario

Josep Jaya Roca, técnico medio de administración parlamentaria de Les Corts Valencianes.

Palau de Les Corts Valencianes València, 30 de junio de 2025

El letrado mayor-secretario general Francisco J. Visiedo Mazón